REQUERIMENTO Nº 061/2021
          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito, sugiro que seja instalado um corre mão no escadão localizado no final da Rua Oscar Vidal com acesso a MG 353 em frente a residência do Senhor Washington e também no escadão próximo a Escola Estadual Milton Santos que também tem acesso a MG 353 em frente a residência do senhor Fausto Soares.
JUSTIFICATIVA

            Ambos os escadões não possuem corre mão e a pedido dos munícipes de todas as idades é que solicitamos o corre mão. Assim, dando mais conforto, confiança, tranqüilidade e bem estar aos usuários do local.

Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 12 de abril de 2021.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo: